
 
 

 
 

 
AGJENDA 

Ceremonia Hapëse e Panairit të Profesioneve 2022 
“Bëj Zgjedhjen Tënde” 

 
10 Maj 2022, 10:30 

Sheshi Italia  
 
 

10 MAJ 2022 
 

10:00-10:30 Mirëseardhja e pjesëmarrësve  

10:30-10:40 Znj. Delina Ibrahimaj 
Ministër i Financave dhe Ekonomisë, Republika e Shqipërisë 
 

10:40-10:50 Z. Patrik Meier 
Zëvendës Kreu i Misionit, Ambasada e Zvicrës në Shqipëri 
 

10:50-11:00 Z. Erion Veliaj 
Kryetar i Bashkisë Tiranë 

11:00-19:00 Vijimi i panairit sipas programit 

 
 

11 MAJ 2022 
 

10:00-19:00 Vijimi i panairit sipas programit 

 
  

Një projekt i Agjencisë Zvicerane 
për Zhvillim dhe Bashkëpunim SDC  Mbështetur nga: 

https://www.google.com/maps/place/Sheshi+Italia,+Tiran%C3%AB/data=!4m2!3m1!1s0x1350311d95d082c7:0x7034c53f7dc8e59f?sa=X&ved=2ahUKEwiF6aWO1Mr3AhXkR_EDHYEaAZkQ8gF6BAgQEAE


 
 

 
 

 
AGJENDA  

Forum: “Këshillimi i karrierës si shërbim komunitar” 
10 Maj 2022, ora 14:00 - 16:00 

 

Someetings 
 

 

14:00-14:10 Mirëseardhja dhe përshëndetja 
 

Zj. Bora Muzhaqi, Ministre Shteti për 
Rininë dhe Fëmijët 
Zj. Anisa Ruseti, Nënkryetare e Bashkisë 
Tiranë 

14:10-14:20 Tabloja shqiptare e këshillimit të 
karrierës 

RisiAlbania 
 

14:20-14:40 Tabloja zvicerane e këshillimit të 
karrierës 

Zj. Rita Beltrami, Drejtore e Zyrave të 
Këshillimit të Karrierës, Kantoni Ticino, 
Zvicër 
 

14:40-15:00 Nisma e Bashkisë Tiranë për ofrimin 
e këshillimit të karrierës 

Zj. Anisa Subashi, Drejtore e Përgjithshme 
e Shërbimeve Sociale, Bashkia Tiranë 
 

15:00-15:45 E ardhmja dhe sfidat e këshillimit të 
karrierës 
 

Diskutime nga pjesëmarrësit 

15:45 Networking 
 

 
  

Një projekt i Agjencisë Zvicerane 
për Zhvillim dhe Bashkëpunim SDC  Mbështetur nga: 

https://www.google.com/maps/dir/41.3270016,19.8180864/someetings+tirana/@41.3271664,19.8164753,17z/data=!3m1!4b1!4m9!4m8!1m1!4e1!1m5!1m1!1s0x135031e9390facb7:0xfde7b672095ddf3b!2m2!1d19.8186982!2d41.3275459


 
 

 
 

Projekti Kryesor i Bashkëpunimit Zhvillimor të Bashkisë së Vjenës 
“AL-VET – Cilësi për të Gjithë” 

Arsim dhe Formim Profesional me Cilësi të Lartë dhe 
Gjithëpërfshirës në Aspektin Social në Shqipëri 

Zbatuar nga OeAD – Agjencia Austriake për Arsim dhe 
Ndërkombëtarizim 

 

Mundësi Karriere për Gratë dhe Vajzat – Si të Bëjnë 
Zgjedhjet e Duhura? 

Rritja e Kualifikimeve dhe Mundësive të Punësimit për 
Gratë dhe Vajzat 

 
                             PANEL DISKUTIMI 

                                                                 Tiranë, 11 maj, 2022 
                                               Stadiumi Air Albania, SOMEETINGS 

                                                        14:00 – 15:30 
 

Folës:             Ambasadori i Republikës së Austrisë, Christian Steiner  
  Zëvendësministre e Financës dhe Ekonomisë,  Olta Manjani (tbc) 
  Zëvendësministre e Arsimit dhe Sportit, Guga (tbc) 
  Drejtor i Agjencisë Kombëtare për Punësim dhe Aftësi, Klevis Hysa (tbc) 

Drejtore Ekzekutive e Dhomës Ekonomike Shqiptare të Gruas, Klodiana Ajazi  
Valbona Begolli, Albacademy  
Antonela Hako, Hako shpk 

Moderimi:  Mirela Andoni 
Pjesëmarrësit: Nxënës dhe prindër të shkollave të arsimit të detyruar 

Drejtorët dhe koordinatorët e karrierës së shkollave të AFP-së 
AGJENDA 

 
14.00 – 14.25         Fjalët e mirëseardhjes  

   Christian Steiner, Ambasador i Republikës së Austrisë 
   Zëvendësministre e Financave dhe Ekonomisë, TBC 

  Nina Guga, Zëvendësministre e Arsimit dhe Sportit, TBC 
 

14.25 – 14.30 Prezantimi i videos së projektit AL-VET për kualifikimet dhe mundësitë e 
karrierës për vajzat 

 
14.30 – 15.15  Panel diskutimi 

Rritja e Kualifikimeve dhe Mundësive të Punësimit për Vajzat dhe Gratë: 
Si të mbështesni marrjen e zgjedhjeve të duhura? Si të largoni barrierat 
ekzistuese?  
Klevis Hysa, AKPA, tbc 
Klodiana Ajazi, Dhoma Ekonomike e Grave 
Valbona Begolli, Albacademy 
Antonela Hako, Hako shpk 

    15.15 – 15.30        Diskutim i hapur 
 

Pritje 
    


